Estado do Ceará  - Município de São Benedito - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico Nº 04.003/2018-SRP|SEDUC. O Pregoeiro Oficial do
Município torna público para conhecimento dos interessados o adiamento do Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o registro de preços para futuros e
eventuais serviços de manutenção preventiva e corretiva de escolas municipais, localizadas na Sede Municipal, Distritos e Zona Rural do Município de São
Benedito, com fornecimento de materiais e insumos diversos, pelo maior percentual de desconto sobre a tabela de custos e insumos da SEINFRA-CE, tabela
nº. 24.1 (desonerada). A nova data para entrega das propostas: a partir do dia 18 de Abril de 2018. Abertura das propostas: dia 30 de abril de 2018, às 9h.
Início da sessão de lances: às 10h do dia 30 de Abril de 2018, no sítio www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço citado, bem como junto a
CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 16 de Abril de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento – Pregão n° 2018.04.02.1. O(a) Pregoeiro(a) Oficial do Município de
Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do
processo licitatório modalidade Pregão nº 2018.04.02.1 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedor(es) – Edvanio Pereira Tributino - ME, vencedor(a) junto
ao lote 05 com proposta final no valor global de R$ 15.388,80 (quinze mil trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos); Fastprint - Gráfica e Papelaria
LTDA, vencedor(a) junto aos lotes 01, 03 e 06 com proposta final no valor global de R$ 235.587,30 (duzentos e trinta e cinco mil quinhentos e oitenta e
sete reais e trinta centavos); José Farias da Silva Neto - ME, vencedor(a) junto ao lote 02 com proposta final no valor global de R$ 249.582,50 (duzentos
e quarenta e nove mil quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos) e Uilian Gonçalves Neto - ME, vencedor(a) junto aos lotes 04 e 07 com
proposta final no valor global de R$ 11.239,00 (onze mil duzentos e trinta e nove reais). As empresas Uilian Gonçalves Neto – ME e Edvanio Pereira
Tributino – ME apresentaram restrições junto a Fazenda Municipal, sendo concedido o prazo previsto na Lei Complementar nº 123/2006 para apresentação
de novas certidões, por se tratarem de micro empresas (optantes pelo Simples Nacional). As demais empresas vencedoras foram declaradas Habilitadas por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos
S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 16
de abril de 2018. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves – Pregoeiro(a) Oficial do Município.

*** *** ***
FUJIDAYCLINIC LTDA.

CNPJ/MF 02.887.013/0001-50 - NIRE 23.2.0078759-3
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - REUNIÃO ANUAL DE SÓCIOS

Ficam os senhores Sócios da FUJIDAYCLINIC LTDA. (“Sociedade”) convocados para reunirem-se em Reunião Anual de Sócios, a realizar-se no dia 24
de abril de 2018, às 9 horas, na sede social da Sociedade, localizada na Cidade de Fortaleza e Estado do Ceará, Avenida Barão de Studart, nº 2.626, 4º
andar, Joaquim Távora, CEP 60.120-002, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1. Tomar as contas dos administradores, e examinar, discutir e

2. Destinação do resultado do exercício social encerrado em
31.12.2017. 3. Fortaleza, 16 de abril de 2018. Administração.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA – O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 07 de maio
de 2018, às 13:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 1704.01/2018-PP, cujo objeto é a aquisição de medicamentos, material
hospitalar e odontológico destinados a manutenção dos Postos de Saúde da Família – PSF e farmácias da rede municipal de Itatira. O edital completo estará
a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249
– Centro. Itatira - CE, 17 de abril de 2018. Edson Dias do Nascimento - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA – O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no
próximo dia 04 de maio de 2018, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 1704.01/2018-TP, cujo objeto é a ampliação de
rede de drenagem urbana do tipo galeria na Rua José Pessoa de Carvalho, distrito de Lagoa do Mato, conforme projeto básico em anexo. O edital completo
estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo,
1249 - Centro. Itatira - CE, 17 de abril de 2018. Edson Dias do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação..

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação – A CPL comunica aos interessados que próximo dia 04 de maio de 2018,
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 16.04.01/2018, tipo menor preço global, cujo objeto é Contratação para Prestação
de Serviços Técnicos Especializados de Assessoria e Consultoria Jurídica junto as Unidades Aministrativas do Município de São João do Jaguaribe. O edital
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego
Climério Chaves, 307 - Centro - Sala de Licitações. São João do Jaguaribe - CE, 17 de abril de 2018. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação – A CPL comunica aos interessados que próximo dia 02 de maio de 2018,
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 16.04.02/2018, tipo menor preço global, cujo objeto é Contratação de Pessoa
Física ou Jurídica para Execução da Mecânica da Frota de Veículos (À Diesel) das Secretarias: de Educação/FUNDEB e de Infraestrutura, deste Município.
O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua
Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - Sala de Licitações. São João do Jaguaribe - CE, 17 de abril de 2018. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da
CPL.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - CE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 07.003/2018-TP. O Presidente da
Comissão da CPL  da Prefeitura Municipal de Senador Sá - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de Maio de
2018, às 09:00h, na sede da Comissão de permanente de Licitação da Prefeitura de Senador Sá, localizada à Av. 23 de Agosto, S/N, Centro, Senador Sá,
Ceará, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFORMA DO CRAS NO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ (CE),
constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. O Presidente.

*** *** ***
CAÇULA EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO S/A - CNPJ. 10.493.467/0001-74 - NIRE. 23300028406  - Edital de Convocacão - Assembleia Geral
Extraordinária - Ficam convocados os senhores acionistas, a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a se realizar em 30.04.2018, às 10 (dez)

assuntos: a) Alterar a composição da diretoria de 03 (três) para 02 (dois) membros e sua designação; b) Em caso de aprovação do item “a” alteração dos
artigos 12 e parágrafos primeiro e segundo; 15 e 16 do Estatuto Social e reformulação integral do mesmo; c) Eleição da nova diretoria tendo vista renúncia
de seus membros;  b) Demais assuntos de interesse da sociedade. Fortaleza (CE), 16 de Abril de 2018. João Carlos Mendonça - Presidente.

*** *** ***
RANCO EMBALAGENS S/A CNPJ (MF): 07.284.656/0001-22 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA - Ficam
convocados os senhores acionistas desta empresa a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária a se realizar em 27/04/2018 às 18:00 (dezoito) horas em sua

Diretoria, Balanço Patrimonial e Demonstrações Financeiras relativo ao exercício encerrado em 31/12/2017; b) Eleição da Diretoria para o triênio 2018/2021.
Fortaleza, 16 de Abril de 2018. Roberto Inácio de Sabóya Ramos – Diretor Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá, através do Centro de
Especialidades Odontológicas Elizabete Gonçalves Rêgo torna público o Primeiro Termo de Aditamento e Reti-Ratificação ao Edital de Credenciamento nº
2202.02/2018, para as especialidades de Prótese e Ortodontia, com inclusão de tabela de procedimentos/valores, a serem rigorosamente atestados, visando
as metas pactuadas com o Estado e solução à demanda existente. Centro de Especialidades Odontológicas Elizabete Gonçalves Rêgo.

140 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº072  | FORTALEZA, 18 DE ABRIL DE 2018